Sig+num Raimundi de Vineis <...>. Testes huius rey sunt: 
Raymundus de Viduis, rector de Viverio, et Guillelmus de Boscho, 
alias vocatus Vinyos.

Ffrater Petrus Poncii, sacrista Serratexensis et notarius publi-
cus, eiusdem qui hec scribi fecit <...> et clausit hoc suo sig+no.
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1355, agost, 28. Puigcerdà

Pacte amb un tenidor. Simó (ffrater Simon), abat del monestir 
de Santa Maria de Serrateix, en tenir coneixement que Pere de 
Puigcerdà (Petri de Podio Ceritano) ha comprat a Guillem de 
Llorà (Guiyllelmi de Lorano), encarregat dels béns del difunt 
Pere Gispert de Soriguerola (Petri Gispert de Soriguerola), el 
mas anomenat d’en Gispert, situat a Soriguerola (mansum 
dicti defuncti qui est in loco de Soriguerola), concedeix que 
durant quatre anys no li hagi de fer homenatge. Tanmateix, 
després l’haurà de vendre o bé alienar a algú que en pugui fer 
(que pugui fer homagium nobis et recognitionem predicto 
manso et quod sit homo proprius, solidus et affocatus mei 
et successorum nostrorum et quod faciat focum et continuam 
residenciam in dicto manso).

 A*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (22,5 × 28 cm). 
Pergamí amb algunes taques. Al verso: “DIX” i “Homenatges del mas 
Gispert. n. 19”.

<...> Actum est hoc in Podio Ceritano, XXVIII die mensis agusti, 
anno a nativitate Domini Mº CCCº quinquagesimo quinto.

Sig+num fratris Simonis, Dei gratia abbatis predicti, et Guillelmi 
Petri <...>. Testes huius rey sunt: discretus Petrus de Noguerio, iuris-
peritus, Raimundus Omb[...] et Iacobus Vilela de Podio Ceritano.

Iohannes Torreylles, notarius publicus Podioceritani, hec 
subscrip+sit.
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1355, novembre, 7

Venda del domini útil. Bernat Moragues (Bernardus Moragues), 
habitant de Montmajor, i el seu fill, Pere (Petrus), venen a 
Berenguer Domènec, fill de Maimó Domènec, de Sant Pere dels 
Arquells (Berengario Domench filio Maymoni Domenech Sancti 
Petri de Archillis), la meitat d’un tros de terra (medietatem 
illius trocii terre quod Petrus Reyg et Barchinona, eius uxo-
ris, quondam, loci de Payllerols vendiderunt Petro Cardona, 
quondam, Sancti Antholini et michi dicto Bernardo Moragues, 
in termino Sancti Petri de Archillis), anomenat “Domenge de 
Serrateix” (Dominicatura de Serrateyg), que tenen pel monestir 
de Santa Maria de Serrateix. Han de lliurar un cens de tres 
mitgeres de forment, segons la mesura del mercat de Cervera 
(ad rectam mensuram fori Cervarie). Paguen el preu de cent 
vuitanta sous barcelonesos de tern. S’esmenten les afrontacions 
(afrontatur cum Andrea Pont Sancti Antholini [...] et cum 
via publica qua itur apud locum de Rabinato et cum Iacobo 
Solani et cum en Reverdit Sancti Petri de Archillis).

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (33 × 36 cm). Per-
gamí molt tacat, descolorit i ple de forats. Gairebé il·legible. Al verso: “St. 
Pere dels Arquells. Dispenser”, “Tomàs Maymó y Parot Domènech venen 
aquella terra dita la dominicatura del monestir de Serrateyx”.

<...> Actum est VIIª die mensis novembris, anno a nativitate 
Domini Mº CCCº Lº quinto.

Sig+num Bernardi Moragues <...>. Testes huius rey sunt: 
Petrus Cortes et Petrus de Robione, presbiteri Sancti Anthonini. 
Sig+num [Ray]mundi de Matamala, dispenserii monasterii de 
Serratexio <...>.

Sig+num [...] et notarius publicus ecclesie Sancti Anthonini. 
[Raymundus] de Villamuntano, rectore eiusdem qui hoc scribi 
feci et clausi.
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1356, agost, 26. Puigcerdà

Obligació de nomenar hereu que no sigui noble. Ramon Fa-
bre d’Urtx, home noble del vescomte de Castellbò, té el mas 
anomenat d’en Fabre, a Soriguerola, el qual fou del seu pare, 
Bernat Fabre, difunt, que el tenia per l’abat del monestir de 
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Santa Maria de Serrateix. Ramon promet a l’abat Simó, de 
l’esmentada abadia, que, en els propers cinc anys, nomena-
rà un hereu o una hereva per al dit mas que li pugui retre 
homenatge. Mentrestant, retrà homenatge, pagarà els censos i 
farà les prestacions.

 A.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (32 × 38 cm). 
Pergamí en bon estat de conservació, una mica gastat i amb algun plec. 
Al verso: “CCCCLXXXV”, “De Soriguerola, so és homenatges prestats per 
Ramon Fàbrega”, “Del mas de Fàbrega” i “Cerdanya”.

Sit omnibus notum quod ego Raymundus Fabri de Urgio, 
homo nobilis domini vicecomitis Castriboni, attendens me habere 
[...] loco de Soriguerola quendam mansum sive alberch vocatum 
d’en Fabri, qui fuit Bernardo Fabri, quondam, patris mei, quiquid 
mansus pro vobis tenere [...] fratre Simone, Dei gratia abbate 
monasterii Sancte Marie de Serrateix, et dicto vestro monasterio, 
tenet et teneri debet, et detentatores eiusdem sunt et esse debent 
homines vestri et dicti vestri monasterii, proprii, solidi et afocati, 
cum censibus et aliis iuribus, debitis et [...]. Nuncque, gratis et ex 
certa sciencia, per me et meos, promito et convenio et pacto bona 
fide mea [...] quod ego in dicto manso hinc ad quinque annos 
proximos venientes habeo heredem hominem vel feminam etate 
legitime ad faciendum homagium et dictum mansum tenendum 
condirectum. Quiquid eo tunc faciet et prestabit vobis seu vestris 
successoribus in dicta abbatia aut vestro legitimo procuratori ho-
magium debitum et assuetum et recognoscet et faciet ac prestabit 
vobis in dicto monasterio omnes et singulos census, servicia, iura 
et servitutes, qui et que pro dicto manso et eius iuribus vobis et 
dicto vestro monasterio faciunt et fieri debent et consueverunt 
<...>.